¶. Extr. d. carth. 3ij. d. Rhab. f. 3j. syr. ross. sol. diafer. an. 3fl. aq. acet. q. fl. ad. dif. f. p.

Post me contuli ad hydrotica alexipharmacæ:

¶. Pul. rub. Pann. 3i fl. spec. d. Hyac. 3j. syr. ac. citt. 3fl. aq. acet. card. b. an. 3i fl. M.

Permutatis vicibus exh.

¶. Pul. rub. Pann. sp. d. hyac. an. 3j. aq. cord. Saxon. 3fl. aq. acet. card. b. an. 3i fl. M.

Cum de ardore & incendio querela:

¶. Syr. ac. citr. è succo acetosell. an. 3fl. tro. d. nitro præp. 3i fl. aq. cich. acet. an. 3i fl. M.

Ad linguæ & faucium sorditatem.

¶. Aq. prunell. 34. fragorum, acet. plant. an. 32. diamor. 3vi. tro. d. nitro præp. 3j. f. G.

A cuius usu lingua & fauces illitez: **¶.** Diamor. syr. viol. f. a. 3vi. sp. vitr. gut. vi. M.

Haud multum absimili modo cæteræ Filiæ tractatae & in vita libertatem vendicatae.

Patre cum 4. Filiabus cis paucos dies restitutis, postremâ vice Mater illis inserviens, itidé malignâ illâ lue infecta & à morte abrepta, non tam violen-

violentia febrili pessimata, quam ex insperato, superveniente symptomate lethali, copiosissimo sanguinis, rupta in pulmonibus venâ, per os effluvio sublata, cum prius per ali-

quot annos valetudinaria, tussicula & phtisi obnoxia. Exin Natura impar, ad sustinendas ac perferendas, tot & tantas impressiones hostiles, quin tandem succumbendum.

OBSERVAT. XXIV.

De Febre continua cum crebris lipothymis & diarrhoeis, a grada vita periclitari iudicata, sed conservata.

Cum Uxor Dn. Georgii Clauſen mercatoris opulentí annum 60. excedens, per dies aliquot cum febre continua conflicta, & jam in æquum ac summo vigore, symptomata consisterent, & internacionem minitarentur, prius uia operâ alterius Medici, cum is nihil proficeret, & periculosa ingruerent symptomata, extra urbem ad agrum evocatus, peregrine abiit, reliquo prognostico de prætenti vitæ discrimine, interea usque ad suum redditum, illi biberum, alterius Medici uti adjumento. Exin duo ipsius Filii uxorati, summo dituculo, horâ quartâ matutinâ (erat tempus aestivum) ad me ablegati rogatum, quò Matti periclitanti succurrerem, & si quid restarer salutis consilii, communicarem. E somno excitatus illico surgo, vestes induo, & cum illis arbitrio, hypocastum ingressus ægram offendogravissimis symptomatis decumbentem, obseruo internos aestus, lingam denigratam quasi atramento

tinctam conspicio, vires à præcedente diarrhoea attritas, intus etor. Ad erant 4. filii cum uxoris, Confessorius Dn. Episcopus, & Jacobus Schielinus Pharmacopæus, quibus ultimum ac longum vale dictum, omnium erat opinio, ægram haud diu fore superstitem, quin eodem die expiratura: & ego anceps ac dubius, nunquid Phramaci ingerendum, ne, si fatalis instaret emigrandi hora, medicamentis culpa imputaretur, prout alias Medici, innocentes etiam, non raro calumniis sunt obnoxii ac subjecti, si medicationes non succedant ex voto, & consutius videatur, ægros desperatos prognosticis relinquere, quam obtrectandi occasionem præbere. Sed ne ægram expertem consilii & auxillii, præsertim cum propinquorum haud modicam de me conceptam fiduciā adverterem, relinquarem, realsumpto animo, illico præscripsi, cum esset Matrona vetula, in parvâ dosi exhib. & Bezo, ori.gr.yi.aq.bor. 31. ut